
 

Informace o zpracování osobních údajů zaměstnanců 
 

Kdo je správcem osobních údajů? 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ 46356975, se sídlem Mostníkovská 

255/3, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, odd. B, vl. 2378, je správcem osobních údajů, které získává od svých 

zaměstnanců. 

 

 

Kdo je subjektem osobních údajů? 

 

Subjektem osobních údajů jsou zaměstnanci společnosti Vodovody a kanalizace Beroun, 

a.s., kteří pracují pro společnost v pracovním poměru nebo na základě dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr (dále také jen „dohody“). 

 

 

Jaké osobní údaje jsou zpracovávány? 

 

Správce zpracovává pouze osobní údaje, které jsou nezbytné pro účely, pro které je 

zpracovává, jedná se o: 

- jméno a příjmení, 

- číslo pojištěnce zdravotní pojišťovny, 

- zdravotní pojišťovna zaměstnance, 

- datum provedení testu na COVID - 19, 

- výsledek testu na COVID – 19.  

 

 

Za jakým účelem jsou osobní údaje zpracovávány? 

 

Správce osobní údaje zpracovává za účelem vytváření bezpečného a zdraví neohrožujícího 

pracovního prostředí na pracovišti a přijímání opatření k předcházení rizikům a vytváření 

bezpečných pracovních podmínek pro zaměstnance. 

Dále správce zpracovává osobní údaje za účelem předložení výkazu vůči zdravotním 

pojišťovnám testovaných zaměstnanců ke zpětnému proplacení příspěvku na antigenní 

testy.  

 

Právním základem je plnění zákonných povinností, které se vztahují na správce podle § 

101 a násl. zák. č. 262/2006 Sb. a na základě mimořádného opatření ministerstva 

zdravotnictví ze dne 1.3.2021, č.j. MZDR 47828/2020-16/MIN/KAN.  

 

 

Je zpracování osobních údajů zákonné? 

 

Správce považuje zpracování osobních údajů za výše uvedenými účely za zákonné a 

v souladu s nařízením 2016/679 (GDPR), a to konkrétně podle čl. 6 odst. 1 písm. c). 

Ke zpracování osobních údajů nevyžaduje správce souhlas subjektu osobních údajů.  

 

 

Je správce oprávněn zpracovávat osobní údaje i pro jiný účel? 

 

Správce je oprávněn zpracovávat osobní údaje i pro jiný účel, pokud je takové zpracování 

slučitelné s účely, pro které byly osobní údaje shromážděny a jestliže to jejich povaha 

nevylučuje. Správce je v takovém případě povinen vyhodnotit zákonnost takového 

zpracování. 

 

 



 

Jsou osobní údaje předávány? 

 

Získané osobní údaje zaměstnanců správce předává orgánům veřejné moci (např. finanční 

úřad, soud, exekutor) a zdravotním pojišťovnám zaměstnanců.  

 

Osobní údaje budou zpracovávány a ukládány elektronicky a správce je povinen učinit 

všechna opatření potřebná k jejich ochraně.  

 

Jiným subjektům správce osobní údaje zaměstnanců nepředává. 

 

 

Jak dlouho jsou osobní údaje uloženy? 

 

Osobní údaje bude správce zpracovávat pouze po dobu jejich reálného využití k naplnění 

účelu jejich získání. Po jejich zpracování bude správce získané osobní údaje uchovávat po 

dobu tří let pro případ případných kontrol správních orgánů.  

 

 

Jaká jsou práva subjektu osobních údajů? 

 

Zaměstnanci jako subjekty osobních údajů mají právo: 

1. přístup k osobním údajů spočívající v informaci o tom zda jsou jeho osobní údaje 

zpracovávány a v jakém rozsahu, 

2. opravu zpracovávaných osobních údajů, 

3. výmaz nebo omezení zpracování osobních údajů, 

4. vznést námitku proti zpracování, 

5. uplatnit právo na přenositelnost, 

6. odvolat poskytnutý souhlas se zpracováním osobních údajů. 

 

Zaměstnanci jsou oprávněni obrátit se na dozorový úřad se svou stížností. Dozorovým 

úřadem je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

Správce osobní údaje zaměstnanců nezpracovává automatizovaně.  

 

 

Jak může zaměstnanec kontaktovat správce? 

 

Zaměstnanci se pro uplatnění svých práv mohou na správce obrátit prostřednictvím 

Pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

Pověřencem pro ochranu osobních údajů je společnost ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o., IČ 

63908298, se sídlem Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2, přičemž osobou oprávněnou 

zastupovat pověřence pro ochranu osobních údajů u správce je osoba, která je vždy aktuálně 

zveřejněna na webových stránkách dodavatele, email: poverenec@vakberoun.cz. 

 

 

mailto:poverenec@vakberoun.cz

